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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

تروریسمرسانهای
 احمدرضا: »اینستاگرام فیلم دوربین مداربسته مربوط به سقوط 
آیلار حقی در محوطه گودبرداری رو از صفحه پایگاه خبری »تبریز 
بیدار« حذف کرد. یعنی وقتی ما میگیم تو اعتراضات کشته شده، 
تو غلط میکنی حرف دیگه ای بزنی. رسما با یه فاشیسم جدید و یه 

کودتای رسانه ای مواجهیم.«
بازیبادمشیر

 بهروز عزیزی: »امارات علي کریمي را اخراج می کند. قطر اجازه 
ورود به اینترنشنال نمی دهد. بی بی سی خبرنگارانش را به قطر 
نمی فرستد. کشورهای عربی فهمیده اند کسی با دم شیر بازی 

نمی کند.«
صبرراهبردیتاکجا؟

 محسن مقصودی: »یک هفته است این بغض در گلویم مانده. در 
پشت صحنه مستند فرزند روح الله، رفقای بسیجی شهید روح الله 
عجمیان می گفتن ما سلاح مون تیر پلاستیکی داشت وقتی به 
اغتشاشگرانی که قصد تخریب داشتن شلیک کردیم تا فهمیدند 
تیرها پلاستیکی  است شیر شدن و حمله کردن به ما و روح الله.... 
نمی دانم تا کی و تا کجا این شیوه صبر جواب می دهد. فقط می دانم 
جمهوری اسلامی نجیب  ترین حکومتی است که حاضر شده به بهای 
پرپر شدن بهترین فرزندانش، صبوری کند تا فرزندان بعضا فریب 
خورده اش فرصت درک حقیقت و جدا شدن از مسیر شیطان را 

داشته باشند.«
سابقهدروغگوییدارند

 تقوی: »مگه بابای مهسا امینی راست میگفت که مامان کیان 
درست بگه؟! تحت تاثیر رسانه هایی هستن که صبح تا شب دارن 
علیه جمهوری اسلامی پمپاژ خبری میکنن! شما فقط به لیست 

دنبال کننده های مادر کیان توجه کنید!«
کارخودشونهروهمتفکیکمیکنن

 وثوقی کیا: »می گویند کیان پیرفلک با شلیک ماموران کشته شده 
ولی نمی گویند باقی ماموران و عوامل امنیتی چطور شهید شدند؟ 
کار خودشونه رو هم جوری تفکیک می کنن که ماموران را اونا زدن 
ولی این طفل معصوم رو مامورا زدن. همین قدر سست و بی پایه.«

جالبنیست؟
 علیرضا کریمی: »پلیس انگلیس برای حفاظت از شبکه تروریستی 
سعودی اینترنشنال گماشته مسلح به کار گرفته! و جالب می دونید 
چیه؟ اینکه پلیس ایران برای مقابله با تروریست هایی که توسط 

این شبکه تروریستی تحریک می شن، مسلح نیست!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

بهعلتافزایشسرقتموادغذایی
ازفروشگاههادرانگلیسحسگرهای
امنیتیبررویبستههایگوشتنیز

نصبشدهاست.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، شبکه 
تلویزیونی یورونیوز از افزایش سرقت مواد 

غذایی در انگلیس خبر داد و اعلام کرد این در حالی است که این کشور 
برای رکود آماده می شود. همانند اقلام لوکس، حسگرهای امنیتی بر روی 
بسته های گوشت موجود در فروشگاه ها نصب شده است. طی هفته های اخیر 
سرقت مواد غذایی در انگلیس به شدت افزایش یافته که تورم عامل آن 
است. مالک یک فروشگاه در کاونتری بر این باور است انفعال پلیس دلیل 

این سرقت هاست.
گوشت و پنیر و بقیه اقلام بیش از همه در معرض خطر دزدی قرار دارند. 

این اتفاقی است که هر روز روی می دهد.
اما حتی تشدید نظارت ها هم کافی نیست. عامل اصلی افزایش این جرایم 
به اندازه ای بزرگ است که هر مالک فروشگاهی نمی تواند با آن مقابله کند. در 
فاصله ای نه چندان دور، گروهی از مردم در مقابل یک فروشگاه مواد غذایی 
صف ایستاده اند. قیمت اقلامی همانند شیر، پنیر و تخم مرغ طی یک سال 

گذشته بیش از ۳۰ درصد افزایش یافته است.
در بلکپول آشپزخانه خیریه به صورت خستگی ناپذیری در تلاش برای 
سیر کردن افراد در شب است که توان خرید مواد غذایی را ندارند. مالک این 
آشپزخانه به این نتیجه نگران کننده رسیده است که دیگر کار کردن برای 

زندگی کافی نیست.
مالک آشپزخانه گفت: افرادی که به این جا مراجعه می کنند چهار برابر 
شده اند. افرادی که به این جا می آیند کار هم می کنند، اما برای دریافت غذای 
بیشتر به این جا مراجعه می کنند. چه اتفاقی در این کشور در حال روی دادن 

است؟ ما حتی نمی توانیم از افراد دور و بر خود مراقبت کنیم.
تخمین زده می شود نیم میلیون کودک در انگلیس طی ماه های آتی به 
کمک های غذایی نیاز داشته باشند. با فرا رسیدن فصل زمستان، این فصل 

یکی از دشوارترین فصول برای بسیاری از افراد خواهد بود.

 افزایش
 سرقت مواد غذایی

 از فروشگاه ها

ا نگلیس

توئیتر در بحرانی با ماسک« »ایلان
نظرمیرسدموجی به زیرا روبهرواست
ازکارمنداناولتیماتوماوبرایآمادگی
را سختگیرانهتر و بیشتر فعالیت جهت

ردکردهاند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
انگجت، چند ساعت پس از آنکه برای کارمندان مهلتی تعیین شد تا در یک 
فرم روی کلمه »بله« کلیک و ساعت های طولانی کار با شدت زیاد را قبول 

کنند، تعداد زیادی از آنها دیدگاه ماسک را رد کردند.
استعفای کارمندان توئیتر در حالی اتفاق می افتد که ماسک مالک 
جدید توئیتر هم اکنون ۵۰ درصد نیروی انسانی شرکت را اخراج کرده 
است. هنوز مشخص نیست چه تعداد کارمند خواهان خروج از شرکت 
شده اند. نیویورک تایمز در گزارشی اعلام کرد حدود چند صد کارمند پس از 
اولتیماتوم ماسک استعفا کرده اند و برخی گزارش های اولیه نیز حاکی از آن 

است که احتمالاً تعداد این گروه از کارمندان بسیار بیشتر است.
تا صبح روز جمعه )به وقت آمریکا( تعداد کارمندانی که خواهان استعفا 

از توئیتر بودند به حداقل هزار و 2۰۰ نفر رسید.
داخل شرکت تعدادی از کارمندان شرکت که در مرحله اول اخراج نشده 

بودند، پیام خداحافظی خود را توئیت کردند.
نشریه پرس اسوسیشن نیز در گزارشی اعلام کرد توئیتر به طور موقت 
دفاتر خود را تعطیل کرده زیرا تعداد زیادی از کارمندان آن همچنان 
می خواهند از این شرکت استعفا دهند. این امر نگرانی های زیادی را درباره 

توانایی پلتفرم برای آنلاین باقی ماندن ایجاد کرده است.
طبق گزارش ها این شبکه اجتماعی دفاتر خود را تا دوشنبه تعطیل 
خواهد کرد زیرا بیم آن دارد که کارمندان ناراضی در شرکت خرابکاری کنند.

بحران
 در توئیتر
 بالا گرفت

آمریکا

دادستانمرکزاستانخراسانرضویاز
دستگیریعاملبهشهادترساندندوتناز
جوانانبسیجیحافظامنیتدرمشهدخبرداد.

به گزارش خبرگزاری میزان، محمد حسین 
درودی گفت: متعاقب رویداد ناآرامی توسط عده ای 
از اغتشاشگران در بلوار حر عاملی مشهد در تاریخ 2۶ 
آبان ماه که نهایتا منجر به شهادت دو تن و زخمی 
شدن چهار تن دیگر از بسیجیان حافظ امنیت شد؛ 
با صدور دستورات لازم پرونده قضایی تشکیل و با 
حضور بازپرس ویژه اقدامات ضروری برای دستگیری 

عامل جنایت آغاز شد.

درودی ضمن تقدیر از کلیه عوامل عملیاتی و 
تلاش شبانه روزی سربازان گمنام امام زمان )عج(
در اداره اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و ماموران سختکوش فراجا افزود: 
بحمدالله و متعاقب یک کار گسترده و دقیق، تیم 
عمل کننده موفق شد فرد قاتل با هویت مجید رضا 
رهنورد فرزند محمد جواد را هنگام طی مسیر برای 
خروج از مرزهای غربی در یکی از استان های مرکزی 
دستگیر کرده و در همین رابطه ۸ تن دیگر که در 
اختفا و فراری دادن نامبرده مشارکت داشتند نیز 

دستگیر شده اند.

وی خاطر نشان کرد: با عنایت پروردگار مراحل 
دادرسی این پرونده با سرعت، دقت و صحت پیگیری 
می شود و حکم الهی و قانونی در مورد این افراد به 

مرحله اجرا درخواهد آمد.
 دستگیری ضارب مسئول اطلاعات سپاه 

شهرستان صحنه
دادستان مرکز استان کرمانشاه هم اعلام کرد 
که ضارب مسئول اطلاعات سپاه شهرستان صحنه 

دستگیر شده است.
کرمی در گفت وگو با میزان در رابطه با جزئیات 
شهادت مسئول اطلاعات سپاه شهرستان صحنه 

اظهارداشت:ظهر روز جمعه به دنبال برگزاری مراسم 
سالگرد یکی از اهالی شهرستان صحنه تعدادی افراد 
آشوبگر با نفوذ در مراسم ضمن سردادن شعارهای 
ساختارشکنانه و ایجاد اغتشاش با نیروهای امنیتی 
حاضر در مراسم درگیر شدند. در پی این درگیری ها، 
سرهنگ پاسدار نادر بیرامی مسئول اطلاعات سپاه 
شهرستان صحنه با ضربات چاقوی آشوبگران به 

شهادت رسید.
وی با بیان اینکه این درگیری ها در داخل مزار 
شهر صحنه بوده، اعلام کرد: تعدادی در این رابطه 

دستگیر شده اند.

آیینرونماییاز630تاکسیونجدید،
دیروزهمزمانباسیزدهمینشنبهامیدو

افتخارشهرداریتهرانبرگزارشد.
به گزارش فارس، در سیزدهمین شنبه امید و 
افتخار شهرداری تهران آیین رونمایی از ۶۳۰ ون 
ناوگان تاکسیرانی با همکاری وزارت کشور با حضور 

علیرضا زاکانی شهردار تهران برگزار شد.
این تاکسی ها با عنوان وانا و با ظرفیت جابه جایی 
۱2 نفر به چرخه حمل ونقل عمومی پایتخت اضافه 

شده است.
پیش از این و در هشتمین شنبه امید و افتخار 
رونمایی از 2۰۰ دستگاه اتوبوس، ۶2 دستگاه 
مینی بوس و دو هزارمین دستگاه تاکسی جایگزین 
در طرح نو سازی تاکسی های فرسوده انجام شده بود.
 ون های برقی به تاکسی های پایتخت اضافه می شود

شهردار تهران در آیین رونمایی از تاکسی ون های 
جدید با بیان اینکه امیدوارم گام هایی که برداشته 
می شود موثر باشد گفت: شنبه های خود را با نام امید 
و افتخار یکی پس از دیگری پشت سر گذاشته ایم و 
هر دوشنبه تحت عنوان قرار خدمت در جهت خدمت 

به مناطق کار می کنیم.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، علیرضا زاکانی 
افزود: چهارشنبه ها را نیز تحت عنوان همدلی و 
اتحاد به اقدامات درون سازمان خود می پردازیم و 
تمام تلاش مدیریت شهری گره گشایی از زندگی 

مردم است.
زاکانی با بیان اینکه به دنبال ایجاد خدمتی زیبنده 
به مردم هستیم گفت: حدود ۷۰ درصد خودرو های 

شخصی درحال تردد در تهران هستند با اینکه درحال 
توسعه مترو هستیم، اما واگن مورد نیاز را در اختیار 
نداریم و کل داشته ما هزار و ۵۰۰ واگن است که 
2۰۰ مورد آن از رده خارج و هزار و صد مورد آن 

نیازمند اورهال است.
وی با اشاره به اتوبوسرانی گفت: در سند جامع 
حمل ونقل ۱۰ هزار اتوبوس ثبت شده بود، اما اکنون 
با سقف استاندارد فاصله معناداری داریم و نیازمند 
این هستیم تا از الگو هایی مانند تراموا بهره ببریم و 

هم توسعه اتوبوسرانی را داشته باشیم.
شهردار تهران بیان داشت: بنای امسال مدیریت 
شهری تکمیل پنج هزار دستگاه اتوبوس است و 
اولویت اول نیز تولید داخل است و اگر ظرفیت 

تولید داخل تکمیل شد به سمت خرید اتوبوس های 
خارجی می رویم.

زاکانی درباره حمل ونقل سبک گفت: ۷2 هزار 
تاکسی و ۶ هزار ون در تهران وجود دارد که ۹۶ 
درصد ون ها فرسوده هستند نباید مردم از سر ناچاری 
به سمت حمل ونقل عمومی روی بیاورند و فردی که 
ابتدای صبح آراسته از خانه می شود نباید با حضور 

در ناوگان حمل ونقل عمومی ظاهرش آشفته شود.
وی با بیان اینکه خودروهایی که امروز رونمایی 
می شود، بسیار زیبنده و مناسب برای استفاده مردم 
است، خاطرنشان کرد: باید کم کم به سمت ون برقی 
برویم. در این زمینه راه اندازی ایستگاه های شارژ در 

۵2 ایستگاه با همکاری مپنا در حال انجام است.

شهردار تهران افزود: باید بهترین خودرو ها را 
به تاکسی ها اختصاص دهیم ون های که امروز وارد 
ناوگان می شوند مناسب مردم تهران هستند و قول 
داده شده است تا ون های برقی نیز تولید شوند و تا 
قبل از عید 2۵ دستگاه خودروی برقی وارد چرخه 
خواهد شد و پس از آن ون های برقی وارد ناوگان 

می شود.
وی با بیان اینکه باید به حمل ونقل ترکیبی 
روی بیاوریم گفت: مردم باید خودشان حمل ونقل 
عمومی را انتخاب کنند و در آینده نزدیک از این 

برنامه رونمایی خواهیم کرد.
 ۱۰۰۰ ون تا پایان سال به تهران می آید

 سخنگوی شهرداری تهران نیز با اشاره به ورود 
ون تاکسی های جدید به تهران به ایسنا گفت: ون 
تاکسی های جدید با قیمت مناسب به رانندگان 

خطوط تاکسی داده می شود.
عبدالمطهر محمدخانی با اشاره به اولویت نو سازی 
ون تاکسی های جدید به رانندگان اظهارداشت: ما 
ون های فعال را اولویت بندی کرده ایم و هزار و ۵۰۰ 

تاکسی اولویت بندی شده در حال حاضر داریم.
به گفته محمدخانی، پس از بررسی تردد 
تاکسی ها روی دوربین ها گرفته شده و آمار تاکسی ها 
را از منظر تخلفات هم گرفته ایم و پس از آن هم به 

صورت ۱۰۰ تایی اولویت بندی کرده ایم.
وی ادامه داد: پیش بینی این است با تلاش دولت 
تا آخر سال بتوانیم هزار ون را به تهران بیاوریم؛ البته 
این بدین معناست که نیمی از ون های فعال تهران 

نو خواهد شد.

باحضورشهردارتهران

 ۶۳۰ دستگاه تاکسی ون جدید 
به چرخه حمل ونقل عمومی پایتخت اضافه شد

باحمایتهایدادگستریاستانتهران

یکواحدتولیدی6سالپسازآتشسوزیوتعطیلیبهچرخهتولیدبازگشت

آغاز از آذربایجانغربی استان دادگستری رئیسکل
رسیدگیبهپروندهفسادشهرداریوبرگزاریجلسهمحاکمه

متهماندردادگستریارومیهخبرداد.
به گزارش خبرگزاری میزان، ناصر عتباتی با اشاره به قرائت کیفر 
خواست صادره بالغ بر ۳۶ صفحه در جلسه محاکمه دیروز گفت: محاکمه 
با حضور ۸۴ نفر متهم پرونده و وکلای آنها و نماینده دادستان با رعایت 

کلیه ضوابط و مقررات قانون آیین دادرسی کیفری برگزار شد.
اتهامات متهم اصلی پرونده که در ضمن قرائت کیفرخواست 
احصاء شد عبارتند از مشارکت در ارتشاء از طریق تشکیل غیر قانونی 
کمیته های فنی، تبانی در قراردادهای سرمایه گذاری، تبانی در پروژه 
شهربازی چی چست، مباشرت و مشارکت در تضییع اموال عمومی و 
بیت المال، سردستگی گروه مجرمانه با همکاری اراذل و اوباش به منظور 
تباتی علیه اعراض و نفوس مردم، مباشرت در ارتشاء از طریق اخذ قطعه 
زمین و مباشرت و مشارکت در اختلاس و سایر متهمان هم به اتهاماتی 
از قبیل ارتشاء و رشاء، تضییع حقوق دولتی، صدور دستورات خلاف 
قانون در ساخت و سازهای غیر مجاز، اختلاس، تبانی در انجام معاملات 
دولتی، کلاهبرداری، تبانی علیه اعراض و نفوس مردم، اهمال در انجام 
تکالیف قانونی و تحصیل مال از طریق نا مشروع در این پرونده متهم 
بوده و قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست درخصوص آنها صادر شده 
است و به تمامی آنها در این دادگاه رسیدگی و اتخاذ تصمیم خواهد شد.

آغاز محاکمه متهمان پرونده فساد 
شهرداری ارومیه

عامل به شهادت رساندن ۲ جوان بسیجی حافظ امنیت در مشهد، دستگیر شد

سازمانمحیطزیست:

6/5میلیونخودرووحدود10میلیونموتورسیکلتفرسودهدرکشورداریم

رئیسکلدادگستریاستانتهرانازاحیای
یکواحدتولیدیباحمایتهایقضاییپس
از6سالخبردادوگفت:درحالحاضر10۷
نفرکارگربهصورتمستقیمدرشرکتمذکور

مشغولبهکارهستند.
به گزارش خبرگزاری میزان، علی القاصی 
اظهارداشت: یک شرکت فعال در زمینه تولید ظروف 
چینی آشپزخانه که در سال ۱۳۷۷، شروع به فعالیت 
کرد، از سال ۱۳۸۸ تا سال ۱۳۹۵ در پی سانحه 

آتش سوزی تعطیل و به دلیل عدم جبران خسارت و 
دیگر مشکلات اقتصادی تعطیل و منجر به بیکاری 
بیش از 2۰۰ نفر نیروی کار شد. القاصی خاطرنشان 
کرد: در سال ۱۳۹۸ حکم به ورشکستگی این واحد 
تولیدی صادر شد و امر تصفیه به مدیر تصفیه واگذار 
شد. وی افزود: در اجرای ماده ۶۴ آیین نامه اجرایی 
قانون اداره تصفیه، پرونده این واحد تولیدی به اداره 
تصفیه امور ورشکستگی دادگستری کل استان 
تهران ارجاع شد و دستورات و اقدام های لازم با 

رویکرد حمایت از تولید در دستور کار قرار گرفت.
رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره به 
رویکرد دستگاه قضایی برای حمایت از امر تولید 
و اشتغال بیان داشت: در راستای تحقق شعار سال 
مبنی بر »تولید؛ دانش بنیان، اشتغال آفرین« و 
سیاست های قوه قضائیه در جهت حمایت از تولید، 
اداره تصفیه امور ورشکستگی دادگستری کل استان 
تهران همزمان با پیشبرد امر تصفیه و تشکیل ۱۸۴ 
پرونده بستان کاری و شروع تصدیق مطالبات، با 

تشکیل جلسات متعدد و مکاتبه با دستگاه های 
مربوطه و خدمات رسان در جهت حل موانع موجود 

در مسیر احیا این واحد تولیدی اقدام کرد.
القاصی ادامه داد: در نهایت با حمایت های حقوقی 
و قضایی و تدابیر صورت گرفته توسط اداره تصفیه 
امور ورشکستگی دادگستری تهران پس از ۶ سال 
این واحد تولیدی احیاء و راه اندازی شد و در حال 
حاضر ۱۰۷ نفر کارگر به صورت مستقیم در شرکت 

مذکور مشغول به کار هستند.

مدیرعاملبنیادبرکتستاداجراییفرمان
امامگفت:یکهزارمدرسهبااولویتجایگزینی

مدارسکانکسیدردستساختاست.
به گزارش بنیاد برکت، محمد ترکمانه، 
اظهارداشت: ساخت هزار مدرسه با اولویت جایگزینی 
مدارس کانکسی، خشتی، سنگی، گلی و فرسوده در 
مناطق محروم و روستایی استان های سراسر کشور 

در دستور کار قرار دارد و در حال انجام است.
ترکمانه افزود: هر یک از مدرسه های جایگزین 
این مدارس کانکسی و فرسوده بین یک تا سه کلاس 

درس دارند.
وی درباره فرآیند ساخت این مدارس توضیح داد: 

تا به امروز ۴۰۰ مدرسه کانکسی شناسایی و پس از 
تامین اعتبار، ساخت مدارس جایگزین به پیمانکار 
و مجری ابلاغ شده است. به گفته مدیرعامل بنیاد 
برکت، تاکنون ۱۰۰ مدرسه از این ۴۰۰ مدرسه 
شناسایی شده، به بهره برداری رسیده و تحویل وزارت 

آموزش و پرورش شده است.
ترکمانه عنوان کرد: مدارس کانکسی، خشتی، 
سنگی، گلی و فرسوده در سراسر کشور بر اساس 
شاخصه های آموزشی وزارت آموزش و پرورش توسط 
سازمان نو سازی مدارس شناسایی و برای ساخت 

مدارس جایگزین به بنیاد برکت معرفی می شوند.
وی درباره میزان اعتبار تخصیص داده شده به 

ساخت مدارس اظهار داشت: بنیاد برکت ۴۰ درصد 
اعتبار لازم برای ساخت این مدارس جایگزین را 

تامین می کند.
مدیرعامل بنیاد برکت با اشاره به زمان بندی 
ساخت هزار مدرسه در دستور کار گفت: ساخت این 
مدارس از سال گذشته آغاز شده و پیش بینی می کنیم 

تا بهمن سال ۱۴۰2 به طور کامل به اتمام برسد.
ترکمانه اظهار امیدواری کرد که با ساخت این 
هزار مدرسه، دیگر شاهد تحصیل هیچ دانش آموزی 
در مدارس کانکسی، خشتی، سنگی، گلی و فرسوده 
سراسر کشور نباشیم. وی یادآور شد: تا به امروز 
یک هزار و ۹۵۰ مدرسه برکت با ۱۰ هزار کلاس درس 

در مناطق محروم و کم برخوردار کشور به بهره برداری 
رسیده و تقدیم دانش آموزان این مناطق شده است.

مدیرعامل بنیاد برکت خاطرنشان کرد: ۴ هزار 
روستا در سراسر کشور تحت پوشش فعالیت های 
مدرسه  سازی بنیاد برکت قرار دارند و در حال حاضر 
2۵۰ هزار دانش آموز در این مدارس مشغول به 

تحصیل هستند.
ترکمانه تاکید کرد: مدارس برکت در مناطق 
محروم مورد نیاز وزارت آموزش و پرورش و 
سازمان نو سازی مدارس کشور و با رعایت آخرین 
استانداردهای روز دنیا، الزامات آموزشی، ضوابط فنی 

و زیربنایی ساخته می شود.

۱۰۰۰ مدرسه »برکت« جایگزین مدارس کانکسی و خشتی می شوند

رئیسسازمانغذاودارو:

کمبودهای دارویی در حال کاهش است
رئیسسازمانغذاوداروگفت:کمبودهای
داروییدرحالکاهشبودهوبرایپایداری
وثباتدربازارداروییکشور،بهچندهفته

زماننیازاست.
به گزارش سازمان غذا و دارو، سید حیدر محمدی 
اظهارداشت: کمبودهای دارویی در حال کاهش بوده 
و برای پایداری و ثبات در بازار دارویی کشور، به چند 
هفته زمان نیاز است تا با تامین بموقع شرکت های 
تولید کننده، واردات و کمک به اصلاح مصرف دارو، 

مشکلات کمبود دارویی به حداقل برسد.
محمدی افزود: با تشکیل ستاد رصد تامین دارو 
و فعالیت شبانه روزی این ستاد، کمبودهای دارویی 
بررسی شدند که بخشی از این کمبودها که تعداد آنها 
کم است، سراسری بوده و نیاز به زمان بیشتری دارد 
اما کمبود برخی داروها، مقطعی بود که با جابه جایی 

موجودی بین استانها، مشکل برطرف می شود.

وی اظهار داشت: بخشی از کمبودهای دارویی 
مربوط به آنتی بیوتیک های خوراکی بوده که با 
افزایش تولید و واردات محموله ها، این کمبودها 
رفع می شود. در مورد برخی داروهای حمایتی 
مانند استامینوفن، بروفن، شربت دیفن هیدرامین و 
آنتی هیستامین ها، کمبودها در حدی نیست که نیاز 
به واردات این اقلام دارویی باشد و با افزایش ظرفیت 
تولید، وضعیت سامان می یابد. در بسیاری از استان ها 
مشکل کمبود این داروها برطرف شده و در برخی 
از استانها که دسترسی آنها به دارو کمتر بوده و یا 
شرکت های پخش سراسری به آن مناطق دسترسی 
نداشته اند نیز از طریق جابه جایی بین ذخیره های 
دارویی، مشکل برطرف می شود. معاون وزیر بهداشت 
از تامین پایدار دارو به عنوان یکی از مهم ترین وظایف 
سازمان غذا و دارو یاد کرد و گفت: تا زمان رسیدن 
به وضعیت پایدار و رفع کمبودهای دارویی، علاوه بر 

تقویت ظرفیت تولید داخلی، واردات نیز ادامه پیدا 
می کند. ظرفیت تولید داخلی نیز افزایش یافته به 
گونه ای که برخی شرکت ها، خطوط دیگر تولید 
دارو را در مسیر تولید آنتی بیوتیک به کار گرفته اند.

محمدی خاطرنشان کرد: پیش بینی می کنیم 
که ظرف روزها و هفته های آینده، با افزایش 
ظرفیت تولید و توزیع منظم و مرتب، مشکل کمبود 
آنتی بیوتیک به طور کامل برطرف شود. در حال حاضر 
اولویت توزیع سرم با مراکز درمانی است و در صورت 
تامین نیاز مراکز درمانی، مشکل توزیع محدود سرم 

در داروخانه هم برطرف می شود.
 قیمت انسولین برای بیماران تغییر نکرده  است

مشاور رسانه ای سازمان غذا و دارو با اشاره 
به اینکه انسولین قلمی تحت پوشش بیمه  است 
و براساس طرح دارویار پرداختی از جیب بیمار 
تغییری نمی کند، اظهارداشت: قیمت انسولین قلمی 

برای بیماران همان نرخ گذشته است و این دارو با 
نسخه پزشک و ثبت در سامانه تیتک عرضه می شود.
سجاد اسماعیلی به خبرگزاری فارس گفت: 
اصلاح قیمتی که برای انسولین ها براساس تغییر 
سیاست ارزی صورت گرفته موجب افزایش قیمت 
برای بیماران نخواهد شد، زیرا به همان نسبت پایه 

پوششی بیمه ای آن نیز تغییر کرده است.
وی در پاسخ به برخی ادعاها درخصوص افزایش 
قیمت انسولین قلمی، افزود: انسولین دارویی نیست 
که بتوان بدون نسخه آن را تهیه کرد و داروخانه 
موظف است تنها با نسخه پزشک و تایید بیمه، دارو 
را در اختیار بیماران قرار دهد؛ بنابراین در قالب طرح 
دارویار هیچ گونه تغییری در پرداخت بیماران به وجود 
نخواهد آمد و گزارش ها گرانی انسولین قلمی ممکن 
است به دلیل خرید آزاد این دارو بدون دفترچه باشد 

که خرید بدون نسخه آن، منع قانونی دارد.

سرپرستمرکزملیهواوتغییراقلیمسازمان
حفاظتمحیطزیستگفت:بایدتسهیلاتیبه
توان تا دارندگانخودروهایفرسودهدادهشود

نوسازیخودرویخودراداشتهباشند.
داریوش گل علیزاده در گفت وگو با ایسنا، درمورد 
تعداد خودرو و موتورسیکلت های فرسوده در کشور 
اظهارداشت: اکنون حدود ۶.۵ میلیون خودروی فرسوده 
و ۹ تا ۱۰ میلیون موتورسیکلت فرسوده پلاک شده 

داریم. این تعداد خودرو با همین مکانیزم هر ساله در 
حال انباشت هستند، در نتیجه سال به سال به تعداد 
خودروهای فرسوده که کماکان در حال تردد هستند، 
افزوده می شود. ما باید چرخه اسقاط را تسهیل کنیم تا 
خودروهای بیشتری اسقاط شوند، در غیر این صورت 
تمام خیابان ها از خودروهای فرسوده و خودروهای نو 

شماره پر می شوند.
گل علیزاده در پاسخ به این سؤال که اصلاح سازوکار 

اسقاط خودرو چقدر به کاهش آلودگی هوا کمک می کند؟ 
بیان داشت: یکی از منابع انتشار آلودگی هوا تردد 
خودروهای فرسوده است. ما با کنترل این موارد میزان 
انتشار آلاینده ها را کاهش می دهیم. استاندارد سوخت، 
استاندارد خودرو، از رده خارج کردن خودروهای فرسوده، 
توسعه نیروهای تجدیدپذیر، معاینه فنی موتورسیکلت ها 
و معاینه فنی خودروهای در حال تردد همه باید در کنار 

هم انجام شود تا بتوان آلودگی هوا را کاهش داد.

وی درباره آخرین اقدامات انجام شده برای اجرای 
قانون هوای پاک گفت: براساس آخرین جلسات درباره 
این قانون، کلیه دستگاه هایی که تکالیفشان احصا شده 
بود، اعتبارات مورد نیاز خود را ارسال کردند تا در بودجه 
۱۴۰2 براساس منابع کشور پیش بینی و درج شود. در 
این شرایط به عنوان نمونه اگر وزارت نفت تکلیفی دارد، 
اعتبار آن نیز پیش بینی شده است تا بهانه ای برای انجام 

نشدن تکلیف تعیین شده نداشته باشند.

دادستانمرکزاستانآذربایجانشرقیجزئیاتپرونده
فوتدخترجوانیبهنام»آیلارحقی«درتبریزراتشریح

کرد.
بابک محبوب علیلو در گفت وگو با میزان با اشاره به اقدامات 
صورت گرفته از سوی دادستانی آذربایجان شرقی پیرو پرونده فوت 
آیلار حقی بیان داشت: به محض اطلاع از وقوع حادثه، دستورات 
ویژه ای برای بررسی علل و عوامل و همچنین مسببین احتمالی آن 
از سوی دادستانی عمومی و انقلاب تبریز صادر شد. متعاقب دستور 
صادر شده، ضابطان دادگستری، تحقیقات خود را آغاز کردند و در 
نهایت با استفاده از یافته های فنی و پلیسی توانستند سه نفر از 
افراد مرتبطی که قبل از وقوع حادثه به نوعی مرتبط با این حادثه 

بودند را شناسایی و دستگیر کنند.
علیلو افزود: پس از دستگیری این سه نفر تحقیقات لازم از آنها 
صورت گرفت و در نهایت این افراد اعلام کردند که قبل از سقوط 
این خانم به گودبرداری ایجاد شده در مجاورت برج شهران، به همراه 

این خانم در منزل شخصی یکی از آنها حضور داشتند.
وی با بیان اینکه متوفی با این افراد هیچ نسبتی نداشته است، 
گفت: یکی از افراد دستگیر شده، خانم حقی را به قصد رساندن 
به منزلش سوار خودرو کرده و در نهایت او را نزدیکی برج شهران 
پیاده می کند. این خانم هنگام رد شدن از محل گودبرداری ایجاد 
شده پروژه برج شهران به داخل گودال می افتد. بعد از مدتی نگهبان 
پروژه متوجه می شود سروصدایی از داخل گودال به گوش می رسد و 
متوجه می شود که فردی به داخل گودال افتاده و آه و ناله می کند. 
نگهبان ساختمان با اورژانس تماس می گیرد و آیلار حقی را به یکی 

از بیمارستان های تبریز منتقل می کنند.
دادستان تبریز تاکید کرد: علی رغم تلاش هایی که کادر پزشکی 
بیمارستان انجام دادند متاسفانه این خانم فوت می کند. در حال 
حاضر پرونده حادثه در مرحله تحقیقات است و دستگاه قضایی 
با سرعت و جدیت و براساس مقررات به این پرونده رسیدگی و 

تصمیم شایسته قانونی را اتخاذ خواهد کرد.
علیلو گفت: زمانی که مرحومه، از پژو 2۰۶ فرد مذکور پیاده 
می شود، هم نگهبان او را مشاهده کرده است و هم دوربین مدار بسته 
برج شهران تصاویر را ضبط کرده است. بررسی فیلم  دوربین های 
مداربسته نشان می دهد، این خانم زمانی که از خودرو خارج می شود 

تعادل ندارد و حتی به آیینه خودرو برخورد می کند.

دادستان آذربایجان شرقی 
جزئیات پرونده فوت »آیلار حقی« را تشریح کرد

سازمانهواشناسیکشورنسبتبهفعالیتسامانهبارشی
درچهاراستانجنوبکشورهشداردادوبرلزوماحتیاطدر

سفرهایبرونشهریتاکیدکرد.
به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ از  
فعالیت سامانه بارشی، بارش باران، رعدوبرق، وزش باد شدید موقتی، 

ارتفاعات سردسیر بارش برف و در نقاط مستعد تگرگ خبر داد.
این مخاطرات در روز یک شنبه در شمال سیستان و بلوچستان، 
کرمان، شمال و غرب هرمزگان و روز دوشنبه در جنوب فارس، 
هرمزگان، مرکز جنوب و جنوب غرب کرمان و شمال سیستان و 

بلوچستان انتظار می رود.
براثر این مخاطرات احتمال لغزندگی جاده ها، اختلال در سفرهای 
بین شهری به ویژه در عبور از گذرگاه های کوهستانی، احتمال 
آبگرفتگی معابر به صورت محدود، احتمال بالا آمدن موقت سطح 
آب رودخانه ها، احتمال تاخیر در پرواز و احتمال خسارت به صنعت 

کشاورزی وجود دارد.
سازمان هواشناسی برای کاهش آسیب احتمالی از احتیاط در 
سفرهای برون شهری، احتیاط در فعالیت کوهنوردی و جابه جایی 
عشایر کوچ رو، احتیاط در عبور از حاشیه مسیل ها، آمادگی زمستانی 
راهداری به ویژه در گردنه های مناطق سردسیر و احتیاط در قرار دادن 

نهاده های کشاورزی در فضای باز را توصیه می کند.

هشدار هواشناسی
 نسبت به فعالیت سامانه بارشی در 4 استان

رئیسمرکزاطلاعرسانیپلیسراهورپایتختویژگیهای
امدادخودروهایمجازراتشریحکرد.

به گزارش فارس، سرهنگ علی اصغر شریفی در برنامه تلویزیونی 
»شهر امن« به موضوع امداد خودروها پرداخت و اظهار داشت: دو 
نوع یدک کش داریم و آن عبارت است از اینکه خود خودرو با چهار 
چرخ قابل حرکت بوده و با بکسل ثابت در حال کشیده شدن است 
که در این حالت حتما باید یک نفر که توانایی هدایت وسیله نقلیه 

را دارد باید پشت فرمان ماشین عقبی بنشیند. 
شریفی افزود: یک زمان هم سیستم جلوبندی ماشین در 
حادثه ای مانند تصادف آسیب دیده است که باید قسمت جلوی 
ماشین بلند شود و نیازی به حضور راننده در خودرو برای هدایت 

وسیله نقلیه نیست. 
وی بیان داشت: اتفاق خوبی که در راهنمایی ورانندگی تهران 
بزرگ افتاد و راهور تهران بزرگ احساس مسئولیت کرد و بانی 
این موضوع شد این بود که امداد خودروها را به ویژه در بزرگراه ها 

ساماندهی کرد. 
رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ گفت: امداد 
خودروهایی که در واقع مجاز هستند چند شاخصه دارند که اگر 
در محل برای تعمیر و یا یدک کشی حضور می یابند باید دارای دو 
شماره تلفن باشد یکی شماره مرکزی که از طریق اتحادیه ثبت 

شده و پلیس هم نظارت داشته و یک شماره شکایت و انتقادات.
شریفی ادامه داد: این وسیله یدک کش حتما باید ال ای دی بر 
روی سقف آن وجود داشته باشد و بغل نویسی آن کامل باشد که 
خوشبختانه با همکاری خوبی که بین پلیس و اتحادیه مربوطه اتفاق 
افتاده شاهد ساماندهی این خودرو ها هستیم که البته خودروهایی 
که بدون این علایم و مجوزها اقدام به یدک کشی می نمایند توسط 

همکاران بنده از حرکت آنها جلوگیری به عمل می آورند.

امداد خودروهای مجاز کدامند؟

پلیساسپانیااعلامکرد:50تنماری
جوآناراکشفکردکهبزرگترینمحموله
اینکشور موادمخدرکشفشدهدر

است.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما؛ به نقل 
از شبکه تلویزیونی العربیه، نیرو های پلیس 
اسپانیا به صورت همزمان به چند مزرعه و 
کارگاه های تولید در مناطق مختلف این کشور یورش برده بودند. پلیس 
اسپانیا با صدور بیانیه ای از انهدام ۸ مزرعه کشت ماری جوآنا در منطقه 

کاتالونیا در شمال شرق این کشور و بازداشت 2۰ نفر خبر داد.

کشف
 بزرگ ترین 

محموله مواد مخدر

اسپانیا


